GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Requerimento Nº___/2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,

ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de

Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e

Sustentabilidade, Ytalo Farias, para que seja feito a limpeza, a abertura dos

banheiros públicos no mesmo horário em que a feira abrir e a implantação de

lixeiros, tudo isso no mercado de carne, localizado no parque 18 de maio.

JUSTIFICATIVA

  A ausência da limpeza e da coleta periódica de resíduos acarreta em
vários problemas sobre o tema. Amontoando os resíduos descartados pelos
frequentadores e feirantes periodicamente. Gerando um desconforto para os
mesmos pelo cheiro, insetos, pragas ou similares. E também a abertura dos
banheiros no mesmo horário em que a feira abrir, pois os frequentadores
precisam fazer suas necessidades biológicas. Com isso, se faz necessário o
cumprimento desse requerimento.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade,

Ytalo Farias.

Sala das Sessões, 13 de maio 2021.

______________________
Aline Nascimento

Vereadora

		2021-05-13T10:32:57-0300
	Vereadora Aline Nascimento